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Nr 245.
Ankom till riksdagens kansli den 13 juni 1940 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anvi
sande av anslag till kassareserv åt svenska beskick
ningar i utlandet.

(l:a avd.)

I propositionen nr 293 har Kungl. Majit, under åberopande av propositio
nen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden, 
föreslagit riksdagen (bilaga 2, sid. 19 och 20) att till kassareserv åt svenska 
beskickningar i utlandet å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 
anvisa ett anslag av 3,969,000 kronor.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:
Med hänsyn till möjligheten att världsläget kunde medföra sådana avbrott 

i de internationella kommunikationerna, att svårigheter uppstode för våra 
utlandsmyndigheter att från Stockholm erhålla erforderliga medel till äm- 
betsutgifter och avlöningar, har genom riksbankens försorg av bankens till
godohavanden i utlandet kassaförlag ställts till förfogande för vissa beskick
ningar. Medlen hava insatts å räkning i vederbörande centralbanker. De 
beskickningar, sorn mottagit dylika kassamedel, hava instruerats att taga 
desamma i anspråk först då penningremissor från Sverige ej kunna komma 
fram och att i sadant fall även förse övriga genom händelsernas utveckling 
eventuellt isolerade utlandsmyndigheter med erforderliga medel. För till
handahållande av ifrågavarande kassamedel anvisade Kungl. Majit genom 
beslut den 19 april 1940 ett belopp av högst 4,000,000 kronor, att utgå av 
det å förskottsstaten för försvarsväsendet m. m. för budgetåret 1939/40 under 
sjunde huvudtiteln uppförda förskottsanslaget till Allmänna utgifter för för
svarsberedskap: Förstärkning av den civila administrationen m. m. å för
slagsvis 5,000,000 kronor. Av det anvisade beloppet hava tagits i anspråk 
3,968,965 kronor. För täckning av förskottsanvisningen, vilken icke kom
mer att utnyttjas utöver sistnämnda belopp, torde böra å tilläggsstat II lill 
riksstaten för budgetåret 1939/40 äskas ett anslag å avrundat 3,969,000 kro
nor. Örn ingenting oförutsett inträffar komma medlen att över anslaget åter
föras till budgetutjämningsfonden.

Då utskottet icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Majlis förslag, vukotut. 
får utskottet hemställa,



att riksdagen må till Kassareserv åt svenska beskickningar 
i utlandet å tilläggsstat II för budgetåret 1939/40 under tredje 
huvudtiteln anvisa ett anslag av 3,969,000 kronor.

Stockholm den 13 juni 1940.

På statsutskottets vägnar:

PER GUSTAFSSON.
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Närvarande: Se linjer utlåtandet nr 244.

Stockholm 1940. Kungl. Boktryckeriet P. A. Norstedt & Söner.


